
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
dle § 1746 odst, 2 zákona č. 89/2012 $b., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník")

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: (J Vojenské nemocnice 1200,16902 Praha 6 
100:61383082 
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem 
(dále jen „ÚVN")

a

Národní ústav duševního zdraví, p.o.
se sídlem: Topolová 748, 250 67 Klecany 
IČO: 00023752 
DIČ: CZ 0002375; 
zastoupená 
(dále jen „NÚDZ'

ředitelem

(ÚVN a NÚD2 dále společně jen „smluvní strany" nebo samostatně také jako „smluvní strana".)

prohlašují, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto
smlouvu o spolupráci:

I. Preambule

Za účelem zajištěni co nejefektivnější zdravotní péče poskytované pacientům s farmakorezistentní 
epilepsií se smluvní strany rozhodly na realizaci spolupráce při poskytování zdravotní péče v této 
oblasti.

II. Předmět a účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran a vymezení podmínek jejich 
spolupráce.

2. Předmětem této smlouvy je provádění vyšetření -  high»density EEG s možností analýzy zdroje 
signálu u pacientů s farmakorezistentní epilepsií (dále jen „vyšetření") NÚDZ pro ÚVN.

III. Práva a povinnosti stran

1. NÚDZ se zavazuje ÚVN provádět výše uvedené vyšetření, a to na základě řádně vystavených 
žádanek, a dále zpřístupnit data z vyšetření za účelem jejich koregistrace s magnetickou 
rezonancí a dalšího poskytování zdravotních služeb. Tento závazek platí v případě, že to NÚDZ 
umožní provozní podmínky v daném čase.



2. NÚDZ zpřístupní data z vyšetření ÚVN bez zbytečného prodlení, a to způsobem, jakým si smluvní 
strany dohodnou.

3. ÚVN se při realizaci spolupráce zavazuje poskytnout NÚDZ potřebnou součinnost,
4. NÚDZ se zavazuje zajistit v rámci svých kapacitních možností provedení vyžádaných vyšetření za 

podmínek iege artis, v souladu splatnými a účinnými předpisy České republiky a nese plnou 
odpovědnost za vyšetření provedená dle této smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost v souladu s platnými právními předpisy o všech 
skutečnostech, které se dozví nebo jim budou poskytnuty v souvislosti s činností prováděnou na 
základě této smlouvy.

6. Smluvní strany jsou povinny při poskytování plnění dle této smlouvy dodržovat povinnosti dle 
zákona č. 110/2019 Sb,, o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších 
předpisů.

IV, Úplatnost smlouvy a náklady na spolupráci

1. Smluvní strany se dohodly, že vyšetření a další služby dle této smlouvy budou hrazeny 
z veřejného zdravotního pojištění v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Nárok na úhradu za provedené úkony tak bude ve vztahu k příslušným pojišťovnám uplatňovat 
přímo NÚDZ.

2. V případě vyšetření tzv. samoplátců bude odměna za provedení vyšetření a dalších služeb dle 
této smlouvy fakturována ÚVN, která se zavazuje tyto uhradit. Odměna dle tohoto odstavce 
bude co do výše určena stejným způsobem jako odměna dle odst. 1 tohoto článku. Fakturu 
vystaví NÚDZ vždy po provedení vyšetření samoplátce a tuto zašle ÚVN. Splatnost faktury bude 
činit 15 dní.

V. Doba trvání smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Platnost a účinnost smlouvy nastává podpisem všech smluvních stran.
3. Smlouvu je možné ukončit výpovědí, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc 

a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

VI, Kontaktní osoby

1. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami jsou pro tuto smlouvu:
a) za ÚVN:|
b) za NÚDZ]

2. O změně kontaktní osoby příslušná smluvní strana písemně vyrozumí druhou smluvní stranu.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny či dodatky této smlouvy je nutno činit v písemné formě a v podobě číslovaných 
dodatků k této smlouvě, pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak.



2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné, neúčinné, nevymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením 
jiným, platným, účinným, vymahatelným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného, neúčinného, nevymahatelného.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích náležitostí jinou smluvní stranou za 
účelem splnění jejích povinností uložených jí platnými a účinnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo pokyny jejího zřizovatele.

4. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, Veškeré spory smluvních stran budou řešeny 
mírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou spory z této smlouvy řešeny věcně a 
místně příslušnými soudy České republiky.

5. Na práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

V Praze dne ‘J2: 2020 V Klecanech d n e ^0®
2a ÚVN: Za NÚDZ;


